[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАРАВАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЫЧЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 23 сентября 2024 года				                                	              № 16

[bookmark: _GoBack]О признании утратившими силу отдельных муниципальных нормативных правовых актов

[bookmark: _Hlk79501936]В соответствии с Уставом Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области Совет депутатов Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу муниципальные нормативные правовые акты:
-  решение Совет депутатов Середского сельского поселения Сычёвского района Смоленской области от 19.09.2005 № 7
«Об утверждении Положения о порядке организации и проведении публичных слушаний в Середском сельском поселении Сычевского района Смоленской области»;
-  решение Совет депутатов Середского сельского поселения Сычёвского района Смоленской области от 15.11.2005 № 11
«Об установлении и введении земельного налога и об утверждении Положения «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Середского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»»;
- решение Совет депутатов Середского сельского поселения Сычёвского района Смоленской области от 18.07.2006 № 25
«Об утверждении Положения о порядке назначения, проведения и полномочиях собрания граждан, конференции граждан (собрания делегатов)»;
- решение Совет депутатов Середского сельского поселения Сычёвского района Смоленской области от 24.10.2006 № 29
«Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления, условия и порядок выделения необходимых средств из местного бюджета Середского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»;
- решение Совет депутатов Середского сельского поселения Сычёвского района Смоленской области от 28.09.2007 № 20
«О включении многоквартирных домов Середского сельского поселения Сычевского района Смоленской области в Программу «Капитальный ремонт многоквартирных домов»»;
- решение Совет депутатов Середского сельского поселения Сычёвского района Смоленской области от 28.05.2008 № 13
«О внесение изменений в решение Совета Депутатов от 15.11.2005 года №11 «Об установлении и введении земельного налога и об утверждении Положения об установлении земельного налога на территории муниципального образования Середского сельского поселения Сычевского района Смоленской области».»;
- решение Совет депутатов Середского сельского поселения Сычёвского района Смоленской области от 21.08.2008 № 17
«О внесении изменений в Положение о земельном налоге, утвержденное решением Совета депутатов Середского сельского поселения от 15.11.2005 года №11.»;
- решение Совет депутатов Середского сельского поселения Сычёвского района Смоленской области от 10.09.2008 № 19
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Середского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»;
- решение Совет депутатов Середского сельского поселения Сычёвского района Смоленской области от 05.11.2008 № 21
«О внесении изменений в Положение о земельном налоге, утвержденное решением Совета депутатов Середского сельского поселения от 15.11.2005 года №11.»;
- решение Совет депутатов Середского сельского поселения Сычёвского района Смоленской области от 14.11.2008 № 23
«Об установлении порядка учета предложений по проекту решения Совета депутатов Середского сельского поселения Сычевского района Смоленской Смоленской области на 2009 год.»;
- решение Совет депутатов Середского сельского поселения Сычёвского района Смоленской области от 18.12.2008 № 28
«О прогнозе социально-экономического развития муниципального образования Середского сельского поселения Сычевского района Смоленской области.»;
- решение Совет депутатов Середского сельского поселения Сычёвского района Смоленской области от 19.12.2008 № 30
«Об органе местного самоуправления, уполномоченном обеспечивать деятельность по осуществлению государственных полномочий по обеспечению детей-сирот жилыми помещениями на территории муниципального образования Середского сельского поселения Сычевского района Смоленской области.»;
- решение Совет депутатов Середского сельского поселения Сычёвского района Смоленской области от 19.12.2008 № 31
«Об утверждении правил благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования Середского сельского поселения»;
- решение Совет депутатов Середского сельского поселения Сычёвского района Смоленской области от 12.05.2009 № 11
«Об утверждении тарифов на водопотребление муниципального образования Середского сельского поселения Сычевского района Смоленской области на 2009 год.»;
- решение Совет депутатов Середского сельского поселения Сычёвского района Смоленской области от 28.07.2009 № 14
«Об утверждении «Правил содержания собак и иных домашних животных в муниципальном образовании Середского сельского поселения Сычевского района Смоленской области».»;
- решение Совет депутатов Середского сельского поселения Сычёвского района Смоленской области от 20.08.2009 № 15
«Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности Главы Администрации Середского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»;
- решение Совет депутатов Середского сельского поселения Сычёвского района Смоленской области от 14.09.2009 № 17
«Об установлении порядка учета предложений по проекту решения Совета депутатов Середского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Середского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»;
- решение Совет депутатов Середского сельского поселения Сычёвского района Смоленской области от 29.10.2009 № 22
«О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности Главы Администрации муниципального образования Середского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»;
- решение Совет депутатов Середского сельского поселения Сычёвского района Смоленской области от 05.11.2009 № 23
«О внесении изменений в решение Совета депутатов Середского сельского поселения от 10.09.2008 №19 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Середского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»;
- решение Совет депутатов Середского сельского поселения Сычёвского района Смоленской области от 05.11.2009 № 24
«О внесении изменений в Положение об установлении земельного налога на территории Середского сельского поселения Сычевского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Середского сельского поселения от 15.11.2005 №11»;
- решение Совет депутатов Середского сельского поселения Сычёвского района Смоленской области от 18.12.2009 № 30
«О прогнозе социально-экономического развития муниципального образования Середского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»;
- решение Совет депутатов Середского сельского поселения Сычёвского района Смоленской области от 18.12.2009 № 32
«Об утверждении Регламента Совета депутатов Середского Сельского поселения Сычевского района Смоленской области»;
- решение Совет депутатов Середского сельского поселения Сычёвского района Смоленской области от 04.06.2010 № 12
«О внесении изменений в решение Совета депутатов Середского сельского поселения от 15.11.2005 года № 11 «Об установлении и введении земельного налога и об утверждении Положения об установлении земельного налога на территории Середского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»»;
- решение Совет депутатов Середского сельского поселения Сычёвского района Смоленской области от 23.06.2010 № 14
«Об утверждении избирательного округа №1 для проведения выборов депутатов Совета депутатов второго созыва муниципального образования Середского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»;
- решение Совет депутатов Середского сельского поселения Сычёвского района Смоленской области от 29.09.2010 № 23
«О внесении изменений в решение Совета депутатов Середского сельского поселения от 15.11. 2005 года № 11 «Об установлении и введении земельного налога и об утверждении Положения об установлении земельного налога на территории Середского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»»;
- решение Совет депутатов Середского сельского поселения Сычёвского района Смоленской области от 29.03.2011 № 4
«О внесении изменений в решение Совета депутатов Середского сельского поселения от 15.11.2005 года № 11 «Об установлении и введении земельного налога и об утверждении Положения об установлении земельного налога на территории Середского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»»;
- решение Совет депутатов Середского сельского поселения Сычёвского района Смоленской области от 05.04.2011 № 8
«Об освобождении от уплаты земельного налога участников, инвалидов Великой Отечественной войны»;
- решение Совет депутатов Середского сельского поселения Сычёвского района Смоленской области от 12.04.2011 № 9
«Об установлении границ территорий, на которых осуществляется территориальное общественное самоуправление»;
- решение Совет депутатов Середского сельского поселения Сычёвского района Смоленской области от 12.04.2011 № 10
«Об утверждении Положения о порядке регистрации Устава территориального общественного самоуправления и ведении реестра территориального общественного самоуправления Середского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»;
- решение Совет депутатов Середского сельского поселения Сычёвского района Смоленской области от 04.04.2011 № 12
«Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории Середского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»;
- решение Совет депутатов Середского сельского поселения Сычёвского района Смоленской области от 02.07.2012 № 18
«Об утверждении Правил благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории Середского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»;
- решение Совет депутатов Середского сельского поселения Сычёвского района Смоленской области от 05.07.2012 № 19
«Об определении официального источника опубликования муниципальных правовых актов и официального сайта органов местного самоуправления Администрации муниципального образования Середского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»;
- решение Совет депутатов Середского сельского поселения Сычёвского района Смоленской области от 27.03.2014 № 9
«О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования Середского сельского поселения Сычевского района Смоленской области и об утверждении Положения о порядке формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Середского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»;
- решение Совет депутатов Середского сельского поселения Сычёвского района Смоленской области от 08.04.2014 № 12
«О внесении изменений в решениеСовета депутатов Середскогосельского поселения Сычевскогорайона Смоленской областиот 15.11.2005 года № 12«Об установлении налога наимущество физических лиц на территории Середского сельскогопоселения Сычевского района Смоленской области»»;
- решение Совет депутатов Середского сельского поселения Сычёвского района Смоленской области от 05.08.2014 № 27
«О внесении изменений в решение Совета депутатов Середского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 02.07.2012 г. № 18 «Об утверждении Правил благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории Середского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»»;
- решение Совет депутатов Середского сельского поселения Сычёвского района Смоленской области от 15.05.2015 № 10
«Об утверждении ставок арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена или находящиеся в муниципальной собственности, предоставленные в аренду без торгов, расположенные на территории муниципального образования Середского сельского поселения Сычевского района Смоленской области, по видам разрешенного использования земель и категориям арендаторов»;
- решение Совет депутатов Середского сельского поселения Сычёвского района Смоленской области от 15.05.2015 № 11
«Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Середского сельского поселения Сычевского района Смоленской области, при заключении договоров аренды таких земельных участков без проведения торгов»;
- решение Совет депутатов Середского сельского поселения Сычёвского района Смоленской области от 15.05.2015 № 12
«Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Середского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»;
- решение Совет депутатов Середского сельского поселения Сычёвского района Смоленской области от 15.05.2015 № 13
«О порядке определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Середского сельского поселения Сычевского района Смоленской области, при заключении договоров купли-продажи таких земельных участков без проведения торгов»;
- решение Совет депутатов Середского сельского поселения Сычёвского района Смоленской области от 15.05.2015 № 14
«Об утверждении Порядка определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Середского сельского поселения Сычевского района Смоленской области».
2. Настоящее решение опубликовать в соответствии с Уставом Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области и разместить на официальном сайте Администрации Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Караваевского сельского поселения
Сычевского района Смоленской области                                                В.А. Жукова

image1.png